Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ РЕКТОРА
21 мая 2020 г.

Москва

№ 275

О внесении изменений в локальные нормативные акты Университета,
регламентирующие правила подготовки и оформления выпускной

квалификационной работы студента, научно-квалификационной работы
аспиранта

На  основании  решения  Ученого  совета  РУДН  (протокол  №  10
от 18.05.2020)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в Правила подготовки и оформления выпускной
квалификационной  работы  выпускника  Российского  университета  дружбы
народов, утвержденные приказом ректора от 30.11.2016 № 878, изложив пункт 9.4
раздела  9  «Проверка  работы  в  системе  «Антиплагиат  РУДН»»  в  следующей
редакции:

«9.4.  Обучающийся  предоставляет  руководителю  ВКР,  вместе  с
окончательным вариантом  ВКР  ее  электронную версию  (возможные  форматы:
doc,  rtf,  txt)  для проверки в системе «Антиплагиат РУДН» не позднее чем за две
недели до намеченной даты защиты.».

2. Внести  изменения  в  Регламент  подготовки  и  оформления  научно-
квалификационной  работы  (диссертации)  по  программам  подготовки  кадров
высшей  квалификации  в  Российском  университете  дружбы  народов,
утвержденный приказом ректора от 20.01.2017 № 40, изложив пункт 7.5 раздела 7
«Проверка работы в системе «Антиплагиат РУДН»» в следующей редакции:

«7.5.  Обучающийся  предоставляет  руководителю  НКР  вместе  с
окончательным вариантом  НКР ее  электронную версию (возможные  форматы:
doc,  rtf,  txt) для проверки в системе «Антиплагиат РУДН» не позднее чем за две
недели до намеченной даты защиты.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе А.П. Ефремова.

| В.М. ФИЛИППОВ

Электронная версия документа

Визы:
Главный юрисконсульт   Е.Н. Казакова    Согласовано   21.05.2020, Ученый секретарь   В.М. Савчин
Согласовано   22.05.2020, Начальник управления   О.В. Игнатьев    Согласовано   21.05.2020, Проректор
по учебной работе   А.П. Ефремов    Согласовано   21.05.2020
Ученый секретарь   В.М. Савчин    Согласовано   22.05.2020,
Начальник управления   О.В. Игнатьев    Согласовано   21.05.2020,
Проректор по учебной работе   А.П. Ефремов    Согласовано   21.05.2020

Подписал:

Рассылка:
Всем зав. кафедрами, УОП, А.Б. Зудин, В.В. Гернеший, А.Ю. Абрамов, Н.В. Поморцева, Е.В. Савенкова,
М.А. Симонова, Я.М. Станишевский, М.Л. Фильченков, Н.И. Козлова

С.А. Чакрыгина
+7 (495) 4344212, доб. 2207

Электронная версия документа

Приложение № 1
к приказу Ректора
от 21 мая 2020 г. № 275

Электронная версия документа